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Fokusområde 1 – Principper for udvikling
Det vil vi gøre Planlagte tiltag Aktuel status

Universitetsklinikken for Innovative patientforløb (Diagnostisk Center) og 
Forskningsenheden i Center for Planlagt Kirurgi er centrale for forsknings- og 
udviklingsarbejdet på Regionshospitalet Silkeborg. Center for Planlagt Kirurgi 
søges optaget i Universitetsklinik for innovative Patientforløb.

CPKs forberedelser til at blive omfattet af en universitetsklinik er i fuld 
gang. Regionsrådet besluttede den 23. februar 2022 at CPK kan indsende 
selvstændig ansøgning om universitetsklinik. Under planlægning

Der etableres fælles faciliteter på Regionshospitalet Silkeborg, der skal 
styrke det fælles udviklings- og forskningsmiljø mellem Diagnostisk Center, 
Center for Planlagt Kirurgi, den tværgående afdeling Blodprøver & Biokemi og 
andre tværgående funktioner. De fælles faciliteter skal være en platform for 
samarbejde, videndeling, erfaringsudveksling og nye synergier, og hjælpe de 
gode idéer på Regionshospitalet Silkeborg, der stadig er på tegnebrættet, ud 
over rampen.

I forbindelse med bevillingen til Gavlbyggeriet er der iværksat en 
brugerproces, som skal danne grundlag for en beslutning om den endelige 
indretning af byggeriet og en optimal placering af de berørte funktioner. 
Der er 3 brugergrupper – en for hver etage.
Forskningsenhederne fra hhv. CPK og DC forventes samlet i det gl. 
køkken, hvor den resterende renovering forventes færdigt senest 1. 
halvår 2023 - med forbehold for aktuelt udfordrede leveranceforhold, 
ventetider m.v. Under planlægning

Regionshospitalet Silkeborg videreudvikler sine aktiviteter inden for 
implementeringsvidenskab. Regionshospitalet Silkeborg har i den forbindelse 
en særlig opgave i at udvikle en systematisk tilgang og model for samarbejde 
om udvikling i Region Midtjylland, der omfatter principper om 1) afsæt i fælles 
udfordringer, 2) udvikling i fællesskab, 3) at indtænke implementering og 
spredning fra udviklingsprojekters start. I dette arbejde henter RH Silkeborg 
erfaringer fra regionens arbejde med forbedringsmodellen, og de gode 
erfaringer fra bl.a. rejsehold og patientflow

Centerledelserne finder forslag til hvilke konkrete tiltag, der skal indgå i 
arbejdet med implementeringsvidenskab. Behandles i Strategisk 
Samarbejdsforum (se fokusområde 1, punkt 4). Derudover dialog igang 
med forskningsnøglepersoner. Afklaring igang.

Der etableres et strategisk samarbejdsforum der har til formål; 1) at drøfte 
fælles udfordringer, hvor hospitalernes ideer til udviklingsprojekter kan 
kvalificeres. 2) at understøtte arbejdet med at tænke implementering og 
spredning ind fra udviklingsprojekternes start. 3) at drøfte, hvordan man 
sikrer spredning og implementering af gode ideer og løsninger.

Der er afholdt et formøde 21. feb. 2022, med henblik på afklaring af 
formål med det nye forum. Deltagere fra øvrige hospitalsledelser 
indmeldt. Kommissorium under udarbejdelse. Der forventes indkaldt til et 
første ordinært møde i dette i 2. eller 3. kvartal 2022.   

Deltagere udpeget. Første 
møde under planlægning.
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Fokusområde 1 – Principper for udvikling

Det vil vi gøre Planlagte tiltag Aktuel status

Regionshospitalet Silkeborg arbejder med en systematisk tilgang til 
tværgående, gensidig læring – herunder med inspiration fra rejsehold, besøg, 
fælles workshops, og korte jobudvekslinger enten på tværs af sektorer eller 
hospitalsmatrikler. I forhold til den tværsektorielle læring og videndeling kan 
der fx tages udgangspunkt i erfaringer fra forsøgsordning, hvor den 
praktiserende læge sammen med patienten kan bestille en videokonference 
med fx en ortopædkirurg. Dette kan eventuelt udvides til også at omfatte 
dialogen mellem hospitalets øvige medarbejdere og de kommunale 
sundhedsfaglige medarbejdere. Forventes drøftet i Strategisk Samarbejdsforum. Afventer

Regionshospitalet Silkeborg og almen praksis fortsætter samarbejde om 
mulighed for udvekslingsbesøg og videreudvikler på brugen af virtuelle 
konferencer.

Der arbejdes på et kortvarigt pilotprojekt med to praksislæger på ca. 3 
mdr. med henblik på at finde ud af om det kan udbredes til hele almen 
praksis. CPK har talt med praksiskonsulenten om dette, og det forventes 
at det kan sættes op i 3. kvartal. 

Pilotprojektet er under 
planlægning

Regionshospitalet Silkeborg tager initiativ til drøftelse, med Silkeborgs to 
kvalitetsklynger i almen praksis, om muligheden for praksisnær 
kvalitetsudvikling, der tager udgangspunkt i udviklingsplanens fokusområder, 
fx i forhold til behandling af funktionelle lidelser, smerter eller håndtering af 
patienter med flere samtidige sygdomme (multisyge).

Der er planlagt en dag på hospitalet med de praktiserende læger fra 
Silkeborg i 3. kvartal. Afvikles 3. kvartal 2022

Regionshospitalet Silkeborg afprøver forsøg med forskellige former for 
patient- og pårørende inddragelse de næste tre år, for at understøtte 
inddragelse af patienter i udviklingsprojekterne. Det kan fx være 
patientpaneler, som sammensættes ad hoc og i forhold til de konkrete 
udviklingsprojekter og patientgrupper. Status for aktuelle erfaringer i DC og CPK er under forberedelse. 

Drøftes på styregruppemøde i 
2. kvartal 2022
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Fokusområde 2 – Nære og sammenhængende 
patientforløb

Det vil vi gøre Planlagte tiltag Aktuel status

Regionshospitalet Silkeborg videreudvikler metoder til patientinddragelse ift. 
sygdomme i bevægeapparatet. I første omgang udvikles, i samarbejde med 
øvrige hospitaler, Silkeborg Kommune og praktiserende læger en model for 
fælles beslutningstagning på det ortopædkirurgiske område når der fx skal 
træffes beslutning om den rette behandling med udgangspunkt i patientens 
situation, kompetencer og ressourcer.

Indledende drøftelser med CPK, dog forsinket af, at 
jobskift hos nøglepersoner. Behov for 
"parallelforskydning" i tid. Projektet afventer

RH Silkeborg varetager regionsfunktion omkring udredning af patienter 
mistænkt for moderat til svære funktionelle lidelser i et formaliseret 
samarbejde med AUH. Behandlingstilbuddet ligger på AUH. Med afsæt i 
udviklingsplanens principper for udvikling, videreudvikles udredning af patienter 
med svære funktionelle lidelser i samarbejde med Aarhus Universitetshospital.

Forskningsklinik for funktionelle lidelser har været 
igang i knapt 1 år, og det er i regi af denne at 
regionsfunktionen er startet op. Der ses ca. 1-2 
patienter pr. uge - hvilket er som forventet på dette 
tidspunkt. 

Opstartet som planlagt. 
Der foretages ikke 
yderligere 
statusrapportering på 
dette.

Udredning og behandling af lette og moderate tilfælde af funktionelle lidelser 
videreudvikles i samarbejde med kommuner, almen praksis og andre 
samarbejdspartnere og på grundlag af eksisterende samarbejdsaftaler og 
udmelding fra Sundhedsstyrelsen om funktionen. Regionshospitalet Silkeborg 
inviterer de praktiserende læger og Silkeborg Kommune til dialog om, hvordan 
vi i fællesskab kan styrke behandlingstilbuddet til patienter/borgere med let-
moderat funktionel lidelse; herunder afklaring af hvad praktiserende læger og 
kommunen kan tilbyde ift. målgruppen (fx psykoedukation (undervisning i egen 
eller pårørendes psykiske sygdom) og støttende samtaler i almen praksis og 
forebyggelses- og rehabiliteringstilbud i kommunen som gradueret træning, 
psykolog, diætist), og hvordan hospitalet kan understøtte praktiserende læger 
og kommunen i deres tilbud.

Arbejdet med funktionelle lidelser følger aftalen med 
Sundhedsstyrelsen og de rammer de har udstukket.

Opstartet som planlagt. 
Der foretages ikke 
yderligere 
statusrapportering på 
dette.
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Fokusområde 2 – Nære og sammenhængende 
patientforløb

Det vil vi gøre Planlagte tiltag Aktuel statusRegionshospitalet Silkeborg videreudvikler metoder til patientinddragelse ift. Indledende drøftelser med CPK, dog forsinket af, at Projektet afventer
Regionshospitalet Silkeborg vil etablere/udvikle et ambulatoriespor med 
speciale i nedtrapning af uhensigtsmæssig opioidbehandling (smertestillende 
behandling) i regi af Smerteklinikken, Center for Planlagt Kirurgi – i samarbejde 
med almen praksis.

Konkret driftsplanlægning igang. Opstart forventes 
3. kvartal 2022. Opstartes i 3. kvartal 2022

Regionshospitalet Silkeborg tager initiativ til at invitere Silkeborg Kommune og 
praktiserende læger til etablering af et fælles udviklingsforum (efter inspiration 
fra Sundhedsstrategisk ledelse i Randersklyngen) til ledelsesmæssigt at 
understøtte udvikling og afprøvning af nye modeller for samarbejde og nære 
og sammenhængende patientforløb på tværs af sektorer, herunder fx 
datadeling og fælles ledelse mellem Region Midtjylland og Silkeborg Kommune.

Der planlægges et studiebesøg i Randers, med 
udvalgte deltagere. Administrationen er igang med 
at planlægge besøget i samarbejde med RH Randers. 
Der er en forventning om at det kan arrangeres til 
afvikling i 3. kvartal. 

Der planlægges med et 
besøg i august

Region Midtjylland er åben for en drøftelse med Silkeborg Kommune om et 
tættere samarbejde om det nære sundhedsvæsen. Afhængigt at kommunens 
interesse og den lokale opbakning kan det eventuelt være i form af et "Center 
for nære sundhedstilbud" – med inspiration fra Psykiatriens hus, Skive 
Sundhedshus samt Center for Sundhed i Holstebro, og med plads til 
praktiserende læger, andre praksisydere og kommunale funktioner Afventer Afventer
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Fokusområde 2 – Nære og sammenhængende 
patientforløb

Det vil vi gøre Planlagte tiltag Aktuel status

Regionshospitalet Silkeborg vil fremme brugen af den nødvendige samtale, 
hvor der tidligt og i respektfuld dialog med patient og pårørende aftales 
behandlingsindsats, når der ikke længere er udsigt til helbredelse. Målgruppen 
er i første omgang alvorligt syge, ældre hjertepatienter, og modellen udvikles 
med involvering af hjertemedicin, geriatri og palliativt team fra 
Regionshospitalet Silkeborg og Regionshospitalet Viborg, og i sammenhæng 
med/forlængelse af projektet "Ved livets afslutning".

Der er en ny palliationsaftale. I forbindelse med 
denne vil RH Silkeborg sørge for særlig 
opmærksomhed på ældre hjertepatienter. Afventer

Regionshospitalet Silkeborg vil udvikle og systematisere den differentierede 
indsats over for patienterne, hvor tilbuddene formes efter den enkeltes behov 
og ressourcer. Der tages udgangspunkt i Regionshospitalet Silkeborgs arbejde 
med tilbud om "supercare" til patienter/borgere med behov for ekstra støtte i 
forløbet.

Næste skridt er at arbejde på om super care kan 
udbredes på andre patientgrupper. Projektet har 
været på pause pga. vaccineindsatsen. Der vil blive 
taget fat på området igen i 3. kvartal 2022 Afventer

Regionshospitalet Silkeborg vil invitere kommune og praktiserende læger til 
dialog om at udvikle digitale løsninger, dels til bedre kommunikation mellem 
hospital, praktiserende læger og kommuner, dels til at understøtte at 
patienten/borgeren kan få flere tilbud virtuelt i eget hjem/nærområde. Der er 
også fokus på at støtte borgere, der endnu ikke har glæde af eksisterende 
digitale løsninger. Målgrupper og løsninger konkretiseres i samarbejde med 
borgere, kommuner, praktiserende læger og private aktører. Udvikling af 
digitale løsninger understøttes af regionens IT-afdeling, jf. også regionens 
digitaliseringsstrategi, og prioriteres i sammenhæng med regionens øvrige IT-
opgaver.

Vi koncentrerer os om emner der kan støtte 
patienternes selvmonitorering. Overvejelser igang 
vedr. hjemmeblodtryksmåling, hjemme-
blodsukkermålinger m.m. 

Styregruppen drøfter 
hvilke konkrete tiltag der 
først skal arbejdes videre 
med - næste møde i 2. 
kvartal 2022
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Særlige tiltag – tilføjet af Regionsrådet

Det vil vi gøre Planlagte tiltag Aktuel status

Regionsrådet har den 27. oktober besluttet at tilføre 
Akutklinikken ortopædkirurgisk tilstedeværelse i 
hverdage/dagtid

Oplæg om forskellige scenarier under forberedelse i 
medfør af beslutning i Hospitalsudvalget, den 4. april 
2022. I proces.

Regionsrådet har bedt om beregninger på hvad det vil koste 
af udvide indtaget af akutte medicinske, visiterede 
patienter i Diagnostisk Center fra kl. 17 til kl. 20 på 
hverdage.

Beregningerne er i proces, og forventes leveret til 
regionen i forbindelse med næste behandling af 
byggesagen (gavlbyggeriet). I proces.


